11 Questa pergamena, che si conserva nel!' archivio del duomo di Cefalù , fu

già pubblicala dal Gregorio, e ripuliamo opportuno di riprodurla qui per in-

tero :

« Gloriosissimo dominatori suo Willelmo Dei gralia regi Siciliae, ducalus A-
puliae, et principalus Capue, una cum clementissima M. regina maire sua.

« Diu felicilerque regnare, et salutarla vola et legilima staluta parenlum in-

temerata illibalaque semper observare bene novil regiae maieslalis celsiludo

summum in regibus bonum esse iusliciam colere, ac sua cuique jura servare,

et in subiectos non sinere quod poleslalis est fieri, sed quod equum est custo-

dir!'. IVam regali coslilucione aporie san cilu ni esl, et iusla legis difinicione de-

cretum, ut ea quae contra leges fiunl, non solum inutilia , sed eliam prò im-
perfeclis habenda sinl. Jusliciae quoque ac racionis ordo suadet ut qui sua a

successoribus desiderai mandala servari, verilatem et staluta decessoris sui ipse

custodia!; quos si negligitur, cuncla in confusione deveniunt , dum alter de-

slruil ea, quae cuslodiendo alter aedificat. Si igitur in rebus saecularibus suum
cuique jus, et primus ordo servandus est, quanto magis in ecclesiaslicis dispo-

sicionibus nulla debet induci confusio. Hinc esl, clemenlissime rex el domina-
tor iustissime, quod nos supplices et fìdeles vestii, nudis pedibus, flexis genibus,

humenlibus oculis, fusis lacrimis, contrito corde, humili prece regie maiestalis

pielati supplicamus, ut ea que gloriosae memorie avus vesler rex Rogerius, vir

tara magnificus, lam famosus , lam discretus , lam catholicus, religionis amore
succensus prò sua parenlumque suorum salule et regni sui, quod veslrum est

stabilitale
, ecclesiae noslrae concessil , et in jure ejusdem ecclesiae contulit

,

regia quoque maieslas pragmatica sancione firmavit, et veslra pelicione aposto-

lica manus roboravit felicissimis temporibus veslris , firma illibalaque et sine

aliqua refragacione persistant, nec ullius illicite suis pacionis molestia quaciantur,

sua non quae dicti sunt querenlis. Veslrum esl enim rigare el nutrire quod
alii planlaverunl , ut eumdem fruclum reddat secunda gracia nulrilori

, quem
reportata est prima gracia piantatori. Manifeslum est enim regno veslro quod
felici s memoriae avus vesler rex R. civiialem Cephaludi à fundamento reedi-

ficavil et ecclesiam in honore sancii Salvaloris cum mulla expensa ibi coslruxil.

in qua duo lapidea monumenta cum summa diligendo, fabricari fecil; ad hoc ut

corpus suum in uno eorum, et filius suus qui posi eum regnaturus eral in al-

tero sepelirentur, et hoc suum proposilum, Dei amore permillenle, fuit princi-

palis causa quando civiialem Cephaludi reediflcavit , et ecclesiam ibi fundavil.

Quod paler vesler bornie memoriae rex Willelmus bis ila continuavi!. Cum in

obitu patris sui duminus K. episcopus nosler essel domus noslrae cellararius
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siero di trasferirò in Palermo quei sepolcri ; ma si rilenne per non

disgustar quel clero, che se avea già un'onta sofferto per la sepoltura

del re Ruggero in Palermo— mentre egli medesimo ordinato avea, dover

in Cefalù riposar le sue ossa,— non si mostrava più apparecchiato a tol-

lerarne una seconda, di aver tolte dalla chiesa quelle due urne preziose

in presencia curine ab ipso poposcil corpus avi veslri el palris sui , ut in se-

pullura sua, pio ut vivens deslinavcral, Cephaludi sepeliretur: paler \esler lau-

davi! et confirniavil iuslam eius pelicionein , dicens , ut nos cum ipso hoc pa-

cienter expeclarenius donec ecclesia nostra eonsecraielur , et lune ipse votum

el promissum palris sui diligenler adimpleret. Quia cimi ecclesia consecrarelur

opporluna essel. sed magna labor foret , el inlioneslum quibusdam viderelur .

el corpus tanti regis ab ecclesia exlraheretur. Et bac sola causa lune remansit

corpus eius Panormi.

« Iterum alia vice cum paler vesler Cephaludo transirei, el in ecclesia ante

sepulcrum palris sui starei, corain mullis personis ordinavil el praecepil huic

episcopo noslro adhuc eleclo. et quibusdam aliis de fralribus noslris. ut post(|uam

corpus palris sui ibi sepullum forel. omnis populus civilalis cum ad altare causa

offerendi accederei, in dexlra parte ante sepulcrum palris sui omnes transirent.

ut orarent prò anima eius. In redeundo vero ab altari à sinistra parte juxta

allerum sepulcrum redirent ut similiter orarent prò ipsius anima . qui in eo

sepeliendus erat, et ila ut ipse praecepil usque modo fil in ecclesia. Et haec

fuil ordinacio el praeceplio palris veslri post obilum avi veslri. Unde ilerum al-

que iterum ad honorem veslrum regiae majeslali supplicamus, ut nullius homi-

nis persuasione hoc quod avus el paler vester lam sapientissimi, tam calholici

reges prò salute animae suae Domino voverit et promiseril. et lam diligenler et

cum tanta expensa cosliluerel, diminuì, emulari, aul in irrilum duci ullo modo

paciamini. Scimus prò certo quod cum regiae majeslalis adolescencia ad viriles

annos perveneril, hoc se fecisse, quod absit, plurimum pcnileret, et quisquis ilio

sii, qui hoc sibi persuaseril, penas haud immerito prò tanto reatu exolverel. Ne

jgilur et nos una cum ipso huic poenae digne subjaceamus , omnes pariter, si

factum fuerit , chorum el ecclesiam pocius relinquimus
,
quam huic noxe con-

senciamus. Sublalis ab ecclesia monumenlis ,
quid aliud nobis reslat nisi ut

ecclesia a fundamenlo subverlatur. Nani deslrucla operis principalis causa, con.

sequens ut el opus desliualur ; desimelo enim precedenti, deslruitur et con.

sequens. Gralissimum nobis est nu-los nudam Christi Crucem prò veniale por-

lare , el ilio uberrimo el amplissimo praedio esse conlemplos , ut amor pnu-

pertalis copiosos amore diviciarum facit criminosos. Qui enim male tollil
,

ut

quasi bonum prebeat, conslat proculdubio quod Dominus non honoral. »
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donatele da Buggero. Non vaio l'opinione dell' Inveges \ che il regio

cadavere sia stalo dapprima trasportalo in Cefalo secondo l'ordine e-

spresso nel diploma, e poi restituito a Palermo insieme alle urne di

porfido dall'imperalor Federico II. Sostiensi Inveges con una carta

del 1187, che rimane nell'archivio della real Cappella Palatina, dove

Guallerio arcivescovo di Palermo per la riedificazione di quel duomo
dichiarava già abbattuta

,
previo il consentimento del re Guglielmo,

la regal cappella di s. Maria Maddalena che vi era contigua, dove sol-

tanto riposavano, giusta il diploma, i corpi degli illustrissimi duchi e

delle regine *; non facendosi menzione alcuna del sepolcro di Ruggero

1 Lweges, Palermo nobile, Pai. 1651, pag. 207; voi. IH dogli Annali di
Palermo.

2 In nomine dei derni et salvaloris nostri jesu chrisli. Anno ciusdem Incarna-

lionis Millesimo. Ccnlesimo. Oclogesimo Seplimo. Mense Marcii Indiclionis quinte,

Regni vero domini nostri W. dei gratia gloriosissimi Regis Sicilie ducatus Apulie
et principalus Capuae anno vicesimo primo feliciler. Amen. Ad poslerilalis me-
moriali! et recordalionis perpetue fìrmamenlum Ego Guallerius indignus eccle-

siale panormitane minisler cum universo Capilulo, presenti scripto declaro quod
a Sacra Regia maeslalc poslulavimus deprecantes ut cappellani regiam Sancle
Mariae Maddalene muro matricis ecclesie adiacenlem, in qua preciosa corpora
illuslrissimorum Ducum et Reginarum recolendae memoriae quiescebant, ab ipsa

malrice ecclesia nobis concederei removendani et in aliam cappellani paulo re-

molius ipsa corpora collocanda
, prò eo quod iam dicla regia cappella sicul

prediximus ecclesiae matrici contigua et opus fabrice simul et divinum impe-
diebal oiricium. Quod cum ad preces humililalis nostrac Regia nobis sublimilas